
Uttalelse – Vergeordning for kulturarrangement med alkoholservering 

Først av alt så vil jeg på vegne av Skudenes Event AS takke for muligheten til å komme med et innspill 
og at vi blir hørt i denne saken angående «Vergeordning for kulturarrangement med 
alkoholservering». Vi synes dette kan være en god ide, og et steg i riktig retning med tanke på å gjøre 
kulturen enda mer tilgjengelig for enda flere. Dersom de unge i Karmøy Kommune blir så heldige å få 
benytte en forsvarlig vergeordning, mener vi at arrangøren selv skal få vurdere hvert enkelt 
arrangement om en vergeordning skal benyttes eller ikke. Noen arrangementer har jo andre 
målgrupper enn andre arrangementer igjen.  

Vergeordningen er en utbredt ordning i de fleste andre kommuner, og vi trenger ikke se lenger unna 
enn til Stavanger eller Haugesund for å finne en slik vellykket ordning. Selv har jeg i fortiden personlig 
benyttet meg av vergeordningen på en konsert i Stavanger. Dersom vergeordningen ikke hadde vært 
tilstede, ville jeg muligens gått glipp av den eneste sjansen til å oppleve denne artisten i Norge. 
Musikk, underholdning og forestillinger har alle en utløpsdato. Og selv om det alltid vil komme noe 
nytt, unner jeg ungdommen å få ta del i de gode minnene som vi over 18 år ofte har eneretten på. 
Det er ikke mye som binder sammen gode forhold som det å kunne si til hverandre: «Husker du da vi 
var på…?» Eller: «Husker du da vi så…?» Ved å skape en god og forsvarlig vergeordning, vil vi være 
med å binde sammen flere mennesker ved å skape en tilhørighet gjennom felles minner og 
opplevelser. Vi har muligheten til å inspirere og påvirke de viktigste årene hos innbyggerne i 
kommunen, nemlig ungdomsårene.  

 

Hvordan kan vi da sammen skape en god og forsvarlig vergeordning? For det første vil jeg nevne en 
av grunnene til at det ofte er 18 års aldersgrense på mange arrangementer. Skal en ha en forsvarlig 
billettpris, er det ofte nødvendig med alkoholservering for å dekke resterende utgifter, og om en er 
ekstra heldig kan en da gå med et lite overskudd. Underholdnings- og kulturbransjen er en 
lavmarginsbransje , og uten inntekter fra f.eks alkoholservering vil det ikke være mange som klarer å 
drive med overskudd. En vergeordning vil fortsette å sikre disse nødvendige inntektene, samtidig 
som at ungdommen får være en del av kulturlivet.  

Det vil da være viktig med et tydelig skille på de over og de under 18 år. F.eks ved å stemple eller gi 
armbånd til alle over 18, vil dette kvalitetssikre at aldersgrensene for alkoholservering blir overholdt. 
Dersom en derimot kun skulle merke de under 18 år med et armbånd, ville en risikert at de kunne 
klippet dette av. I tillegg vil det være nødvendig med ID-kontroll ved innslipp i lokalet.  

 

Hva bør så aldersgrense for verge og de mindreårige være? De stedene vi har sett, så er en 
minimumsalder på 23 år for vergen ofte satt. De mindreårige tillates som oftest å være fra 13-17 år, 
og maks 2 mindreårige per verge. Dette kan også vi i Skudenes Event også se for oss, men ønsker 
også å la det være rom for arrangøren å spesifisere andre aldersgrenser (f.eks 15-17 år) dersom 
arrangementets egenart tilsier det, ved f.eks om artistens gjennomgående budskap og språkbruk ikke 
er helt passende for de aller yngste ungdommene. Som nevnt, så ønskes det at arrangøren selv kan 
være i stand til å velge å benytte vergeordning i henhold til kommunens retningslinjer, eller å ikke å 
praktisere vergeordning på arrangementet. I tillegg til å selv justere aldersgrensen innenfor de 
absolutte aldersgrensene på 13-17 år, og vergen kan ikke være yngre enn 23 år.  

 



Om de mindreårige bør få redusert billettpris?De får den samme opplevelsen som den voksne, og
bør derfor også kjøpe billett til samme pris som den voksne. Og som nevnt tidligere, er ofte
alkoholserveringen nødvendig for å ha nok inntekter til å ikke gå i minus. Ved en vergeordning vil det
bli servert betydelig mindre alkohol, og da kan fullprispå billetten være nødvendig for å ha
tilfredsstillende inntekter.

Hva om arrangøren ikke godkjenner vergen, vil billettene da bli refundert?Dersom det har vært
kommunisert tydelig til billettkjøper og verge hva som er retningslinjen, vil ansvaret påfalle
billettkjøperen, og han/hun vil ikke få refundert billettene. Dersom det viser seg at arrangør ikke har
vært tydelig på informasjonen angående vergeordningen, så vil arrangøren ha et ansvar for å
tilbakebetale billettkjøperen.

For annen praktisk info, viser vi til vergeskjema benyttet av Scandic Maritim i Haugesund, og
Stavanger Konserthus. På vergeskjemaet der står det:

Vergeskjema benyttes når verge tar ansvar for person(er) under 18 år på arrangement med
alkoholservering, der 18 års aldersgrense gjelder.
Skjemaet skal fylles ut av verge, og medbringes til arrangementet.
Verge skal ikke nyte alkohol/ rusmidler før eller under arrangement.
Verge skal være minimum 23 år.
Verge må selv være tilstede under arrangement.
Verge kan ha ansvar for 2 personer under 18 år.

Legger ved kopi av dette skjemaet som vedlegg.

Takk igjen for at vi i Skudenes Event AS har fått uttale oss, og vi venter håpende på en positiv
beslutning fra Formannskapet angående «Vergeordning for arrangementer med alkoholservering».

Med vennlig hilsen

Martin Langåker
Daglig leder
Skudenes Event AS
e-post: post@skudenesevent.no
Telefon: 48046149
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